СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАПОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район
 Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
От 28 марта 2014 года

 № 165

В целях приведения принятого нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании протеста Ленинградской межрайонной природоохранной прокуратуры от 28.02.2014 года № 07-19-2014, Совет депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Приложение № 1 решения Совета депутатов муниципального образования Запорожское сельское поселение от 14.11.2013 г. № 146 «Об утверждении Норм и правил по благоустройству муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»:

1.1. в п.8.2.1 слово «обязаны» заменить на слово «вправе»

1.2. п. 8.2.1 дополнить абзацем следующего содержания: «Собственники земельных участков, землевладельцы и землепользователи помимо прочего, в целях охраны земель обязаны проводить мероприятия:

- по защите земель от захламления отходами производства и потребления, загрязнения и других негативных (вредных) воздействий, в результате которых происходит деградация земель;

- по ликвидации последствий загрязнения, в том числе, биогенного загрязнения и захламления земель»

2. Опубликовать данное Решение в районной газете «Приозерские ведомости» и разместить на сайте муниципального образования Запорожское сельское поселение в сети Интернет по адресу: www.zaporojskoe.spblenobl.ru в разделе «Совет депутатов».

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования в СМИ.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству (председатель В.И. Беркутов).
Глава муниципального образования

П.А. Степанов
Исп.: Е.Ю. Сладкова; 8(81379)66-331

Разослано: дело-1, адм. - 1, ООО УК «ОАЗИС»-1; Прокуратура-1; Приозерские ведомости - 1
О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО Запорожское сельское поселение от 14.11.2013 г. № 146 «Об утверждении Норм и правил по благоустройству муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»